Ενημονίαν νέαρ, id est ueterem et nouam uocabant.
 Eo die exactiones debitorum et usurarū, ut patet ex
 Aristophane: similiter forensia iudicia Athenis fieri
 solebant. quod et hic ostenditur, εὗται αληθεῖαι
 λαοὶ κρίνοντες ἀγωσιμ. ubi Vallæ translatio minus
 apte coheret. Item Hesiodus ἔκτην ἐπὶ Δέκα, id est
 sextam mediæ decadis, seu decimam sextam, præter
 uulgatum morem ἔκτην μέσην uocat, decimā qua-
 tam τετράδια μέσην, decimam nonam, εἰνάδια μέσ-
 ην, uicesimam nonam, τρισενάδια. Et τέλευτας
 intelligit quintam, quintam decimam, ac uicesimam
 quintā. τετράδια, ισαμένοντες καὶ φθίνοντες, quar-
 tam et uicesimam quartam. τρισκαιδεκάτην μη-
 νὸς, ισαμένος, decimam tertiam. Insuper duodecimā,
 ἡμέραν ἐκπλεορ, id est diem cumulatam et adauitā
 appellat. Et uicesimā, μεγάλην μέραν siue ταλε-
 οην ἡμέραν, quod summa dies fit, μηνὸς μέσοντος, die-
 bus τοῦ φθίνοντος continuo insequentibus. Præterea
 nec singulatim omnes dies, neq; ex ordine commemo-
 rat, sed repetit quosdam bis uel ter, nonnullis interim
 uelut metadīptōμ, καὶ ἀκηρίων prætermissis. De-
 niq; scitu dignum, quod ἔνη τέλος dici potest simul
 tricesima dies mensis decedentis et instantis prima.
 Item prima dies lunæ iam apparētis, et tertia à co-
 tu digressæ. Vnde illud Hesiodi, μῆλον αὐτοῦ περιεστό-
 ροταύριον τοῦ ἔννητος, uertere licet, neq; differ inq;
 crastinum, in p̄p̄ perendinū, tertia lunæ, nouiluniū, uel
 sequentem

sequentem mensem. Quandoquidem lunam. 27. diebus et tertia ferè diei parte ad sui ambitus principia regredi, et veterum probat, et recentiorum consensus. inde biduo in coitu latentem, ad tricesimam diem cum tardissime, reaccensam conspici. Vide Pliniū lib. 2. cap. 9. De mensibus Atheniensium consule quoq; si libet Iulium Pollucem lib. 1. cap. 7. Suida, in Ἑνηκήνεα. Theodorum Gazam τερὶ μηνῶν. Et Hesychiū in τὸ μὴν φένοντος μηνὸς, τὸ δὲ ίσα μένοιο. Inter quos disconuenit quod Suida in tertia Decade retrogradatim numeranda, de nonario tantum ad binarium, qui diem signat uicessimam octauam, descendit, continuoq; subiungit ἑνηροῦ καὶ νέαρ, quam idem, astipulante quoq; Proclo, νομηνίαρ appellat, quæ uicessima nona esset, tricesima desiderata, quodq; prime decadis primā uocat τριώτηρ ίσα μένος, Pollice et Gaza appellatibus νομηνίαρ. Sed et Gaza ubi Solonis meminit, aperte ostendit non eandem diem esse, ἑνηροῦ καὶ νέαρ et νομηνίαρ. Eius uerba hæc sunt. Σόλωνα γέροντος ἀθηναῖος τὴν περίτους μῆνας ἐνωμαλίαρ σινισθεῖρ φασι. ήτε μὴν ἡμέραρ, καθ' ἡμέραν σελήνη καταλαμβάνει τε καὶ παρέρχεται τὸν ἡλιορ, τάξαις ἑνηροῦ καὶ νέαρ καλεῖσθαι, τὴν δὲ φεγγῆν νομηνίαρ προσαγορεῖσθαι. ἀλλιπετριακάδος τὸν μῆνα ἡριαμνήνοι. Ex quibus apparet primores Athenienses tantum uicenum nouenū dierum menses computasse, dein tricenum Solonem,